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Termine in der Erstkommunio 2026 — Obersalbach/Reisbach/Schwarzenholz

(zeichenerklarung: RB= Reisbach / SH= Schwarzenholz / SW= Saarwellingen
Rote Gottesdienste = Grundprogramm, griine Gottesdienste = freiwilliges Zusatzprogramm

KW 48
Sonntag 30.11. 10.00 Uhr Familiengottesdienst Fritz Kirche SW
Beginn der Vorbereitungszeit
fiir alle Kommunionkinder
der Pfarrei St. Josef
KW 49
Donnerstag 04.12. Katechese 1: Jetzt geht’s los Pfarrheim RB
16.15-17.15 Uhr Klasse 3.a /Fr. Kallenborn
17.30-18.30 Uhr Klasse 3.b /Fr. Kallenborn
Sonntag 07.12. 10.00 Uhr Kindergottesdienst Fritz 2. Advent Pfarrheim SW
KW 51
Dienstag 16.12. 18.00 Uhr 1. Weg-Gottesdienst Kirche SH
Sonntag 21.12. 10.00 Uhr Kindergottesdienst Fritz 4. Advent Pfarrheim SW
KW 52
Mittwoch 24.12. 15.30 Uhr Krippenfeier/Musical Singing Angels Kirche SW
KW 2
Dienstag 06.01. 18.00 Uhr 2. Weg-Gottesdienst Kirche SH
Samstag 10.01. 10.00-16.00 Uhr Sternsingeraktion in Schwarzenholz
Sonntag 11.01. 10.00-16.00 Uhr Sternsingeraktion in Reisbach & Obersalbach
KW 3
Donnerstag 15.01. Katechese 2: Geheimzeichen Fisch Pfarrheim RB
16.15-17.15 Uhr Klasse 3.a /Fr. Kallenborn
17.30-18.30 Uhr Klasse 3.b /Fr. Kallenborn
KW 4
Sonntag 25.01. 10.00 Uhr Familiengottesdienst Fritz Kirche SH
mit Vorstellung aller Kommunion-
kinder der Pfarrei St. Josef
KW 5
Donnerstag 29.01. Katechese 3: Kirchenfiihrung Pfarrheim RB
16.15-17.15 Uhr Klasse 3.a /Fr. Kallenborn
17.30-18.30 Uhr Klasse 3.b /Fr. Kallenborn
KW 6
Dienstag 03.02. 18.00 Uhr 3. Weg-Gottesdienst Kirche SH
KW7&8 Faschingsferien

Sonntag 15.02. 10.00 Uhr Faschingsgottesdienst Fritz Kirche SW
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KW 9
Donnerstag

Sonntag

KW 10
Sonntag

KW 11
Donnerstag

Samstag

Sonntag

KW 12
Sonntag

KW 13
Palmsonntag

KW 14
Karfreitag

Osternacht
Ostermontag
KW 16
Donnerstag
Freitag

Sonntag

KW 17
Montag

26.02.

01.03.

08.03.

12.03.

14.03.

15.03.

22.03.

29.03.

03.04.

04.04.

06.04.

16.04.

17.04.

19.04.

20.04.

16.15-17.15 Uhr
17.30-18.30 Uhr
10.00 Uhr

10.00 Uhr

16.15-17.15 Uhr
17.30-18.30 Uhr

10.00 Uhr

10.00 Uhr

10.00 Uhr

11.00 Uhr

10.00 Uhr

16.00-17.15 Uhr
16.00-17.15 Uhr

10.00 Uhr
10.30 Uhr

11.00 Uhr

Katechese 4: Kommt zum Fest
Klasse 3.a /Fr. Kallenborn
Klasse 3.b /Fr. Kallenborn
Kindergottesdienst Fritz

Kindergottesdienst Fritz

Katechese 5: Umkehren leicht gemacht
Klasse 3.a /Fr. Kallenborn
Klasse 3.b /Fr. Kallenborn

Versohnungstag
(siehe Sonderinformation)

Kindergottesdienst Fritz

Familienmesse Fritz mit
Tauferinnerungsfeier aller Kommunion-
kinder der Pfarrei St. Josef

Familiengottesdienst Fritz

Feier der 2. Kommunion der Kommunion-

kinder aus 2025

Kreuzweg fiir Familien der Pfarrei
(bitte eine Blume mitbringen)

bitte aktuelle Messordnung beachten
Kindergottesdienst Fritz

mit anschl. Ostereiersuchen

1. Probe der Kinder

2. Probe der Kinder

Prozession
Erstkommunionfeier

Dankmesse

Pfarrheim RB

Pfarrheim SW

Pfarrheim SW

Pfarrheim RB

Pfarrheim und
Kirche RB

Pfarrheim SW

Kirche SW

Kirche SH

Kirche SW

Kirchen
Pfarrheim/
Kirche SW
Kirche SH
Kirche SH

Feuerwehr SH
Kirche SH

Kirche SH
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