Pfarreiengemeinschaft Saarwellingen / Eichbergstraße 7 / 66793 Saarwellingen

Stefanie Kallenborn / Koordinatorin der Seelsorge / Telefon: 06838/861394 / Handy: 01515/5655870 / Fax: 06838/2999 / E-Mail: stefanie.kallenborn@bistum-trier.de / www.kirchesaarwellingen.de

Termine in der Erstkommunio 2026 – Obersalbach/Reisbach/Schwarzenholz

(Zeichenerklärung: RB= Reisbach / SH= Schwarzenholz / SW= Saarwellingen

Rote Gottesdienste = Grundprogramm, grüne Gottesdienste = freiwilliges Zusatzprogramm

KW 48				
Sonntag	30.11.	10.00 Uhr	Familiengottesdienst Fritz Beginn der Vorbereitungszeit für alle Kommunionkinder der Pfarrei St. Josef	Kirche SW
KW 49				
Donnerstag	04.12.	16.15-17.15 Uhr 17.30-18.30 Uhr	Katechese 1: Jetzt geht's los Klasse 3.a /Fr. Kallenborn Klasse 3.b /Fr. Kallenborn	Pfarrheim RB
Sonntag	07.12.	10.00 Uhr	Kindergottesdienst Fritz 2. Advent	Pfarrheim SW
KW 51				
Dienstag	16.12.	18.00 Uhr	1. Weg-Gottesdienst	Kirche SH
Sonntag	21.12.	10.00 Uhr	Kindergottesdienst Fritz 4. Advent	Pfarrheim SW
KW 52 Mittwoch	24.12.	15.30 Uhr	Krippenfeier/Musical Singing Angels	Kirche SW
KW 2 Dienstag	06.01.	18.00 Uhr	2. Weg-Gottesdienst	Kirche SH
Samstag Sonntag	10.01. 11.01.	10.00-16.00 Uhr 10.00-16.00 Uhr	Sternsingeraktion in Schwarzenholz Sternsingeraktion in Reisbach & Obersa	lbach
_			_	lbach
Sonntag		10.00-16.00 Uhr 16.15-17.15 Uhr	Sternsingeraktion in Reisbach & Obersa Katechese 2: Geheimzeichen Fisch Klasse 3.a /Fr. Kallenborn	lbach Pfarrheim RB
Sonntag KW 3	11.01.	10.00-16.00 Uhr	Sternsingeraktion in Reisbach & Obersa Katechese 2: Geheimzeichen Fisch	
Sonntag KW 3 Donnerstag	11.01.	10.00-16.00 Uhr 16.15-17.15 Uhr	Katechese 2: Geheimzeichen Fisch Klasse 3.a /Fr. Kallenborn Klasse 3.b /Fr. Kallenborn Familiengottesdienst Fritz mit Vorstellung aller Kommunion-	
KW 3 Donnerstag KW 4	11.01. 15.01.	10.00-16.00 Uhr 16.15-17.15 Uhr 17.30-18.30 Uhr	Sternsingeraktion in Reisbach & Obersa Katechese 2: Geheimzeichen Fisch Klasse 3.a /Fr. Kallenborn Klasse 3.b /Fr. Kallenborn Familiengottesdienst Fritz	Pfarrheim RB
KW 3 Donnerstag KW 4 Sonntag	11.01. 15.01.	10.00-16.00 Uhr 16.15-17.15 Uhr 17.30-18.30 Uhr 10.00 Uhr	Katechese 2: Geheimzeichen Fisch Klasse 3.a /Fr. Kallenborn Klasse 3.b /Fr. Kallenborn Familiengottesdienst Fritz mit Vorstellung aller Kommunion- kinder der Pfarrei St. Josef Katechese 3: Kirchenführung Klasse 3.a /Fr. Kallenborn	Pfarrheim RB
KW 3 Donnerstag KW 4 Sonntag KW 5	11.01. 15.01. 25.01.	10.00-16.00 Uhr 16.15-17.15 Uhr 17.30-18.30 Uhr 10.00 Uhr	Katechese 2: Geheimzeichen Fisch Klasse 3.a /Fr. Kallenborn Klasse 3.b /Fr. Kallenborn Familiengottesdienst Fritz mit Vorstellung aller Kommunion- kinder der Pfarrei St. Josef Katechese 3: Kirchenführung	Pfarrheim RB Kirche SH
KW 3 Donnerstag KW 4 Sonntag KW 5 Donnerstag	11.01. 15.01. 25.01.	10.00-16.00 Uhr 16.15-17.15 Uhr 17.30-18.30 Uhr 10.00 Uhr	Katechese 2: Geheimzeichen Fisch Klasse 3.a /Fr. Kallenborn Klasse 3.b /Fr. Kallenborn Familiengottesdienst Fritz mit Vorstellung aller Kommunion- kinder der Pfarrei St. Josef Katechese 3: Kirchenführung Klasse 3.a /Fr. Kallenborn	Pfarrheim RB Kirche SH
KW 3 Donnerstag KW 4 Sonntag KW 5 Donnerstag	11.01. 15.01. 25.01. 29.01.	10.00-16.00 Uhr 16.15-17.15 Uhr 17.30-18.30 Uhr 10.00 Uhr 16.15-17.15 Uhr 17.30-18.30 Uhr	Katechese 2: Geheimzeichen Fisch Klasse 3.a /Fr. Kallenborn Klasse 3.b /Fr. Kallenborn Familiengottesdienst Fritz mit Vorstellung aller Kommunion- kinder der Pfarrei St. Josef Katechese 3: Kirchenführung Klasse 3.a /Fr. Kallenborn Klasse 3.b /Fr. Kallenborn	Pfarrheim RB Kirche SH Pfarrheim RB

Pfarreiengemeinschaft Saarwellingen / Eichbergstraße 7 / 66793 Saarwellingen

Stefanie Kallenborn / Koordinatorin der Seelsorge / Telefon: 06838/861394 / Handy: 01515/5655870 / Fax: 06838/2999 / E-Mail: stefanie.kallenborn@bistum-trier.de / www.kirchesaarwellingen.de

KW 9 Donnerstag	26.02.	16.15-17.15 Uhr	Katechese 4: Kommt zum Fest Klasse 3.a /Fr. Kallenborn	Pfarrheim RB
Sonntag	01.03.	17.30-18.30 Uhr 10.00 Uhr	Klasse 3.b /Fr. Kallenborn Kindergottesdienst Fritz	Pfarrheim SW
KW 10 Sonntag	08.03.	10.00 Uhr	Kindergottesdienst Fritz	Pfarrheim SW
KW 11 Donnerstag	12.03.	16.15-17.15 Uhr 17.30-18.30 Uhr	Katechese 5: Umkehren leicht gemacht Klasse 3.a /Fr. Kallenborn Klasse 3.b /Fr. Kallenborn	Pfarrheim RB
Samstag	14.03.		Versöhnungstag (siehe Sonderinformation)	Pfarrheim und Kirche RB
Sonntag	15.03.	10.00 Uhr	Kindergottesdienst Fritz	Pfarrheim SW
KW 12 Sonntag	22.03.	10.00 Uhr	Familienmesse Fritz mit Tauferinnerungsfeier aller Kommunion- kinder der Pfarrei St. Josef	Kirche SW
KW 13 Palmsonntag	29.03.	10.00 Uhr	Familiengottesdienst Fritz Feier der 2. Kommunion der Kommunion- kinder aus 2025	Kirche SH
KW 14 Karfreitag	03.04.	11.00 Uhr	Kreuzweg für Familien der Pfarrei (bitte eine Blume mitbringen)	Kirche SW
Osternacht	04.04.		bitte aktuelle Messordnung beachten	Kirchen
Ostermontag	06.04.	10.00 Uhr	Kindergottesdienst Fritz mit anschl. Ostereiersuchen	Pfarrheim/ Kirche SW
KW 16 Donnerstag	16.04.	16.00-17.15 Uhr	1. Probe der Kinder	Kirche SH
Freitag	17.04.	16.00-17.15 Uhr	2. Probe der Kinder	Kirche SH
Sonntag	19.04.	10.00 Uhr 10.30 Uhr	Prozession Erstkommunionfeier	Feuerwehr SH Kirche SH
KW 17 Montag	20.04.	11.00 Uhr	Dankmesse	Kirche SH